
117103
VB VOLVO DT-2412C 1:1.85, 4 TAL. CON EMBRAGUE

Ed.05/2014(Componentes en negrita incluidos en kit montaje: 800733)

Marca Qt Descripcion Codigo

1 1 A072 JUNTA PLANA VB GENERAL
A072 GASKET.(GENERAL PTO) 108010001

2 1 C167 CARCASA PARTE REG. PTO FR. DE EMBRAGUE
C167 HOUSING PART GEARBOX. REAR CLUTCH PTO 202111671

3 1 R850 ENGRANAJE SUPERIOR. PTO FRONTAL EMBRAGUE
R850 UPPER GEAR. REAR CLUTCH PTO 201018501

4 6 TOR. M8x35 DIN 912  12.9
SCREW M8x35 DIN 912  12.9 116010146

5 12 ARANDELA DIN 125  Ø8 CINCADA
ZINC-PLATED WASHER DIN 125  Ø8 102010013

6 1 C168 CARCASA PARTE BOMBA. PTO FR. DE EMBRAGUE
C168 HOUSING PART PUMP. REAR CLUTCH PTO 202111681

7 1 ROD. AXIAL AXK 3047 AGUJA
AXIAL NEEDLE BEARING AXK 3047 114050004

8 2 DISCO AXIAL AS 3047
AXIAL DISC AS 3047. 114010001

9 1 ROD. HK 3026 JAULA
BEARING HK 30X26 113030004

10 2 TAPÓN ALLEN 1/4" GAS (CON TORICA)
ALLEN HEAD PLUG 1/4" BSP WITH O-RING 118020033

11 1 A810 RACOR ENGR. M22-1.5 LAT. IVECO
A810 PIPE. IVECO 202028101

12 6 M054 MUELLE ADAPTADOR DE EMBRAGUE
M054 SPRING. CLUTCH ADAPTER 109010102

13 1 A918 CAMISA PISTON PTO ALLISON
A918 PISTON LINER.ALLISON 202029181

14 2 JUNTA TORICA 46x2 VITON
O-RING 46x2 VITON 107100014

15 4 ES.M12-1.75 (16/19) C    L= 49
STUD M12-1.75 (16/19) C    L= 49 117020026

16 4 TUERCA M12 DIN 985 EX. 17
SELF LOCKING NUT M12 DIN 985 8.8 (ZINCPLATED) 119020003

17 8 ARANDELA 12.5x19,8x2   (TIPO DIN 125)
WASHER 12.5x19.8x2 (TYPE DIN 125). ZINCPLATED 102090009

18 1 A547 J.PLANA ADAPT. 1:1
A547 GASKET.ISO 4 BOLT (0.5mm) 108010038

19 1 E480 EJE PTO FRONTAL DE EMBRAGUE
E480 SHAFT REAR CLUTCH PTO 203024801

20 1 RETEN 50x80x8 BAB VISL VITON
SEAL 50x80x8 BAB VISL VITON 112110007

21 2 ANILLO DIN 472 Ø80
CIRCLIP DIN 472 Ø80. 101020015

22 1 ROD. 32010 X  RODILLOS CONICOS
TAPER ROLLER BEARING 32010 X 113300021F

23 1 ANILLO DIN 471 Ø50
CIRCLIP DIN 471 DIA. 50 101010009

24 1 JUNTA TORICA 110x3 VITON
O-RING 110x3 VITON 107100013

25 1 P048 P. ALLISON
P048 PISTON. (ALLISON) 204010481

26 8 LAMINA EMBRAGUE INTER. DIAM.106
INTERIOR CLUTCH LEAF DIAMETER 106. 100110001

27 7 LAMINA EMBRAGUE EXT.DIAM.114
OUTER CLUTCH LEAF DIAMETER 114. 100110002

28 5 TOR. M8x40   DIN 912  8.8 (BICROMATADO)
SCREW M8X40 DIN 912  8.8 (BI-CHROMIUM PLATED) 116010011

29 1 A920 ARAN. DENTADA PTO ALLISON
A920 TOOHTED WASHER. (ALLISON PTO) 209019201

Marca Qt Descripcion Codigo

30 1 ANILLO DIN 471 Ø85
CIRCLIP DIN 471 DIAM. 85 101010029

31 2 J033 J.PLANA PTO FRONTAL DE EMBRAGUE
J033 GASKET. CLUTCH PTO, REAR MOUNTING 108010146

32 1 A556 CASQUILLO  SEP. VB ZF S6-90
A556 SPACER BUSH. (ZF S6-90) 209015561

33 1 R851 ENGRANAJE INFERIOR. PTO FRONTAL EMBRAGUE
R851 BOTTOM GEAR. REAR CLUTCH PTO 201018511

34 2 ROD. K 30x35x17 JAULA
BEARING K 30X35X17 113010011

35 1 X211 ARANDELA TOPE DE COLLARIN
X211 LOCK WASHER 211102111

36 1 COLLARIN NTCO.26x20x4.8 TEFLON
PNEUMATIC COLLAR 26x20x4.8 TEFLON 105090002

37 1 ROD. 30205 RODILLOS CONICOS
TAPER ROLLER BEARING 30205. 113300001

38 1 DISCO AXIAL AS 3047
AXIAL DISC AS 3047. 114010001

39 1 A435 J.PLANA R-1000-2000
A435 GASKET. R-1000-2000 108010027

40 1 E235 EJE CUBO VB ZF S6-90
E235 SHAFT. (ZF S6-90) 203032351

41 2 ANILLO DIN 471 Ø50
CIRCLIP DIN 471 DIA. 50 101010009

42 1 E517 EJE ADAPT. VOLVO DT-2412C PARA PTO FRONTAL
E517 ADAPTER SHAFT. VOLVO DT-2412C FOR REAR PTO203055171

43 1 TOR. M8x30   DIN 912  8.8
SCREW M8X30 DIN 912  8.8 116010010

44 2 ARANDELA 8.5x23x3  (TIPO DIN 125)
WASHER 8.5x23x3  (TYPE DIN 125) 102090022

45 1 ROD. 6210 NR RIGIDO DE BOLAS
BALL BEARING 6210 NR 113040014

46 4 TOR. M12x40  DIN 912  8.8  IMPR. Y CINCADO BLANCO
SCREW M12X40  DIN 912  8.8 SEALED ZINCPLATED 116010038

47 1 A401  BRIDA RANGE 1000
A401 FLANGE. RANGE 1000 202024011

48 1 ROD. NJ 210 ROD. CILIND.
ROLLER BEARING NJ 210 113110001

49 4 TOR. M12x35  DIN 912  8,8
SCREW M12X35 DIN 912 12.9 116010031

50 2 GUIA Ø10x17 PTO RENAULT
GUIDE D.10X17 111010007

51 2 REMACHE DIN 7337 2.4x4
RIVET DIN 7337 2.4x4 100050003

52 1 PLACA DE IDENTIFICACION
IDENTIFICATION PLATE. 126020001

53 1 LATIGUILLO ENGRASE VOLVO 3P. (M12)
VOLVO 3 GEARS OIL PIPE. (M12) 908599

54 1 RACOR MCR-11 4X6 ROSCA 1/4
CONNECTOR. MCR-22 4x6 THREAD 1/4 9015116

55 1 TAPÓN PLASTICO 1/4"
PLASTIC PLUG 1/4" 118010001


